
Україна

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

IV об № Лоб

Про затвердження регламенту дій щодо організації 
протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти 
на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (СОУШ-19)

Відповідно до вимог наказу Міністерства охорони здоров'я України від 24 
березня 2016 року№ 234 «Про затвердження Санітарного регламенту для 
дошкільних навчальних закладів», наказу Міністерства охорони здоров'я 
України та Міністерства освіти і науки України від 17 квітня 2006 року№  
298/227 «Про затвердження Інструкції з організації харчування дітей у 
дошкільних навчальних закладах», постанови КМУ від 20.05.2020 року №392 « 
Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби СОУШ-19,спричиненої коронавірусом 
8АІ18-СоУ-2, та етапів послаблення протиепідемічних заходів», на виконання 
Постанови Міністерства охорони здоров'я України від 21 травня 2020 
року №25 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації 
протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у 
зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУШ-19)», ст. 40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою створення безпечних 
умов перебування дітей в дошкільних закладах освіти, виконавчий комітет 
міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити регламент дій щодо організації протиепідемічних заходів у 
закладах дошкільної освіти на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (СОУШ-19), що додається.



2. Керівникам закладів дошкільної освіти дотримуватися регламенту дій 
щодо організації протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на 
період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУШ-19).

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Лукомського М.Ю.

і /

І.М.Кохан



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету

№ Щ  від Д О

Регламент дій щодо організації 
протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти 

на період карантину у зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (СОУШ-19)

1. Забезпечити заклад кадрами для відновлення роботи необхідної 
кількості груп, у відповідності до потреби.

2. Визначити відповідальних за проведення санітарно-епідеміологічних 
заходів та забезпечення щоденного контролю за їх виконанням.

3. Визначитися з потребою засобів індивідуального захисту, 
дезінфікуючих засобів та здійснити їх закупівлю.

4. Вжити заходів щодо розвантаження груп з метою забезпечення 
дистанційності, переформатувати розміщення обладнання, меблів в кімнатах 
для занять та сну таким чином, щоб забезпечити максимальне фізичне 
дистанціювання.

5.Забезпечити безперешкодний доступ дітей у групові приміщення 
закладу через відокремлені входи.

6. Розробити графік ранкового прийому дітей до закладу на відокремлених 
прогулянкових групових майданчиках з урахуванням обмеження кількості 
батьків в очікуванні проведення температурного скринінгу.

7. На вході до закладу організувати місце до обробки рук спиртовмісними 
антисептиками, паперовими рушниками та контейнерами для їх утилізації.

8. Провести навчання серед працівників щодо дотримання інструкцій та 
правил роботи на період карантину у звязку з поширенням коронавірусної 
хвороби, а також дотримання вимог санітарного законодавства.

9. Щодня проводити температурний скринінг усім працівникам закладу 
дошкільної освіти. Працівники, у яких при проведенні температурного 
скринінгу виявлено температуру тіла понад 37,2 °С або ознаки респіраторних 
захворювань, не допускаються до виконання обов’язків. За можливості, 
температурний скринінг проводити за допомогою безконтактних засобів 
вимірювання.

10. Температурний скринінг дітей проводити при вході (початковий) у 
заклад та кожні 4 години (поточний) із занесенням показників у відповідний 
журнал.

Діти, в яких виявлено температуру тіла понад 37,2 °С або ознаки 
респіраторних захворювань:

• при проведенні початкового температурного скринінгу -  не допускати 
до ві слідування;

• при поточному скринінгу -  ізолювати з відповідним інформуванням 
медичного працівника та батьків. При ізоляції важливо не допустити 
тривожних відчуттів у дитини та враховувати її психологічний стан.



11. Ранкове приймання дитини до закладу дошкільної освіти проводити 
на території закладу за межами його будівлі. Батьки та супроводжуючі особи 
повинні одягати респіратор або захисну маску (у тому числі саморобну), так, 
щоб були покриті ніс та рот. Очікування на території повинно бути обмежено.

12. На період карантину забороняється:
• використання багаторазових (тканинних) рушників;
• використання м’яких іграшок;
• використання килимів з довгим ворсом;
• перебування у вуличному взутті всередині приміщень;
• проведення масових заходів (вистав, свят, концертів) за участі дітей з більш ніж 

однієї групи та за присутності глядачів (відвідувачів).
1 і. На період карант ину рекомендується:

• проводити додаткові ігри та вправи, які б доносили дітям важливість 
індивідуальних заходів профілактики та фізичного дистанціювання;

• надавати пріоритет активностям, що проводяться, що проводяться на 
відкритому повітрі;

• обмежити заняття та ігри, що потребують безпосередній фізичний контакт між 
дітьми та персоналом;

• обмежити заняття та ігри , що потребують використання значної кількості 
додаткового інвентарю;

• обмежити сенсорні заняття та ііри;
• забезпечити адаптивне харчування, що дозволяє мінімізувати кількість дітей, 

що харчуються одночасно, або одночасно перебувають за одним столом.
і 4. Всі протиепідемічні заходи, спрямовані на захист дітей (термометрія, 

обробка рук антисептиком, миття рук, навчання правилам етикету кашлю тощо) 
проводити в ігровій формі за особистим прикладом працівників закладу.

15. Запровадити посилений протиепідемічний режим та забезпечити 
дезінфекцію поверхонь не рідше, ніж кожні 2 години, та відразу після 
закінчення занять; проведення вологого прибирання та дезінфекції приміщень 
не рі чне, ніж кожні 2 години, та в кіпці робочого дня, а також регулярно 
провітрювати приміщення. Проводити дезінфекцію столів, столового посуду, 
спорт ивного та інвентарю, іграшок. Забезпечити дотримання температурного 
режиму та провітрювання приміщень.

16. Здійснювати централізований збір використаних засобів 
індивідуального захисту й паперових серветок в окремі контейнери (урни) з 
криптами та одноразовими поліетиленовими пакетами з подальшою 
утилізацією.

17. Працівники повинні:
• регулярно мити руки з рідким милом або обробляти їх спиртовмісними 
антисептиками, не рідше ніж раз на 2 години, та після відвідування 
громадських місць, прибирання, обслуговування тощо;
« самоізолюватися у разі виникнення симптомів респіраторних 
захворювань.

18. Забезпечити проведення батьківських зборів в режимі онлайн.



19. Забезпечити інформування батьків, або законних представників 
дитини щодо встановлення обмежень та порядку здійснення прийому дітей до 
закладу на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби 
(СОУГО-19) на офіційних сайтах закладах дошкільноїооріти, через контактні 
групи в соцмережах.

Заступник міського голови з питань [7 
діяльності виконавчих органів ради /і М.Ю. Лукомський


